
Část dokumentace:  D  Dokumentace objektů a technických 

a technologických zařízení 

  D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

 

  D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

  a) Technická zpráva 

 Název stavby: Přístavba lůžkového výtahu infekčního pavilonu  

 Místo: Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

 Investor: Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace,  

  IČ: 00844896 / Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

 Stupeň dokumentace: provedení stavby 

 Číslo zakázky: 48-2010 

 Datum: listopad 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 Zpracovatel:   

 
  LAPLAN s.r.o. 

  Cejl 504/38, 602 00 Brno 

  IČO 292 01 691, DIČ CZ29201691  

  ID datové schránky: f9umfsq 

 

 

 Odpovědný projektant: Ing. arch. Martin Pavlun, ČKA č. 4574 

 Sada:  



 



 D   Technická zpráva 

strana 1 

D.1.1.1 Účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje 
 

Prostory přístavby budou využívány jako občanská stavba veřejné vybavenosti s funkčním 
typem zdravotnictví. Projekt řeší přístavbu lůžkového evakuačního výtahu se vstupní halou a 
stavební úpravy části stávajícího Infekčního pavilonu pro napojení nově navržené přístavby vstupní 
haly. Stavebními úpravami a přístavbou vznikne možnost oddělení části Infekčního pavilonu pro 
účely ostatních oddělení nemocnice, které nejsou Infekčním oddělením využívány. Tyto prostory 
by bez samostatného vstupu nemohly být využity pro jiné účely než účely infekčního oddělení. 
V současné době se v řešené části nachází vstup pro návštěvy pacientů Infekčního Pavilonu. 
 
Navrhované kapacity stavby: 
SO.01 – Přístavba výtahu se vstupní halou: 

•  zastavěná plocha přístavby:   70,5 m2 

•  užitná plocha přístavby:  50,84 m2 

•  obestavěný prostor přístavby:   626 m3 
 

SO.02 – Přeložka dešťové areálové kanalizace: 

•  Délka stávající odstraňované dešťové kanalizace DN 200:   16,8 m 

• Délka nově navržené přeložky dešťové kanalizace DN 200:   19,8 m 
 

SO.03 – Areálové osvětlení 

• Počet nových světelných bodů  2 Ks 
 
SO.04 – Přístupový chodník 

• Plocha     75 m2 

• Délka chodníku    17,98 m 

• Šířka chodníku    4 m 
 

D.1.1.2 Architektonické, výtvarné, materiálové a dispoziční řešení, bezbariérové užívání stavby 
 

 Stávající budova je postavena v montované technologii, stropní konstrukce je vyskládaná z 
předpjatých betonových panelů s monolitickými dobetonávkami. Obvodový plášť je vyzdívaný z 
plynosilikátových tvárnic nebo plných cihel. Střecha je jednoplášťová plochá s hydroizolační 
vrstvou z PVC. Ochozy z jihovýchodní strany objektu tvoří konstrukčně monolitické konzoly. Objekt 
tvoří dva dilatační celky navzájem provozně spojené. Půdorysný tvar budovy tvoří nepravidelné 
písmeno T, přičemž lůžkové pokoje jsou orientovány jihovýchodním směrem, ambulance a zázemí 
zaměstnanců jsou orientovány severozápadním směrem. Podzemní podlaží je částečně zapuštěno 
do terénu, přičemž ze dvou stran má 1.PP anglické dvorky. 

 
Nově navržená přístavba je navržena jako nepodsklepena o jednom nadzemních podlaží a 

výtahové šachtě navazující na všechna patra stávajícího objektu Infekčního pavilonu. Půdorysně je 
nová přístavba tvaru písmene L. Vstupní hala přístavby je konstrukčně navržena jako montovaný 
železobetonový skelet založený na základových patkách. Nosnou konstrukci tvoří železobetonové 
sloupy s průvlaky. Stropní konstrukce je řešena z trapézových plechů. Střešní plášť je řešen jako 
jednoplášťová plocha střecha s klasickým pořadím vrstev a povlakovou hydroizolační vrstvou. 
Obvodový plášť je navržen hliníková sloupko-příčková fasáda. Výtahová šachta je navržena jako 
monolitická, obdélníkového tvaru, založená na základové desce, stropní konstrukce je navržena 
z prefabrikovaných panelů, střešní plášť je řešen jako jednoplášťová plocha střecha s klasickým 
pořadím vrstev a povlakovou hydroizolační vrstvou. Přístavba bude využívat připojení na stávající 
areálové sítě skrze stávající objekt Infekčního pavilonu. 

 
V rámci přístavby bude provedeno napojení přístavby na stávající objekt Infekčního 

pavilonu pomocí stavebních úprav. V rámci přípravných prací bude odstraněna vyzdívka mezi 
sloupy skeletu, budou odstranění veškeré koncové prvky elektro na fasádě apod. viz bourací 
práce. Výtahová šachta bude nově vyzděna a budou vytvořeny nové dveřní otvory do výtahové 
šachty. Dále budou provedeny úpravy povrchů stěn, stropů a podlah stavebně upravované části. 
Budou provedeny drobné dispoziční změny. Vzhledem požárně bezpečnostnímu řešení budou 
vyměněny stávající dveře navazující na upravovaný prostor a bude provedeno nové odvětrání 
schodišťového prostoru.  

Vně stávajícího objektu budou odstraněny stávající zpevněné plochy přístupového 
chodníku a okapového chodníku, bude odstraněno stávající betonové vnější schodiště a nad ním 



strana 2 

betonový přístřešek. Vzhledem k poloze přístavby bude muset být přeložena areálová dešťová 
kanalizace.  
 

D.1.1.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 

Nově navržená přístavba má za úkol vytvořit nový vstup do infekčního pavilonu, tak aby 
přilehlá část pavilonu k přístavbě mohla být využita i jinými odděleními nemocnice. Vzhledem 
k charakteru objektu a jedinému hlavnímu stupu, může být objekt celkově využíván pouze pro 
potřeby infekčního oddělení.  

 

D.1.1.4 Konstrukční a stavebně technické řešení stavby a technické vlastnosti stavby 
 

Technické řešení vychází z použití současných obvyklých konstrukčních postupů, budou 
použity kvalitní ověřené materiály a certifikované systémy s dlouhou dobou životnosti. Stavba byla 
navržena tak, aby všechny konstrukce měly přibližně stejnou životnost. Nedojde tak k degradaci 
navržených konstrukcí použitím prvků s omezenou životností, jejichž oprava by si vyžádala 
nepřiměřeně vysoké náklady a nestandardní kompromisní technická řešení. 

 
Přípravné práce 

Před zahájením prací budou veškeré inženýrské sítě vytyčeny jejich správci! Zhotovitel PD 
upozorňuje, že kolem objektu se můžou nacházet inženýrské sítě, u kterých nebylo možné ověřit 
jejich trasu. Proto jakákoliv stavební činnost v dané oblasti bude probíhat s největší opatrností. 
Budou splněny všechny podmínky uvedené ve vyjádřeních dotčených orgánů, které musí být 
splněny před začátkem stavebního záměru i během něj.  

Na místo bude dovezeno zařízení staveniště, které bude minimálně obsahovat: mobilní 
oplocení, bezpečnostní značky (pro staveniště i mobilní kontejnery) a další dodavatelem stanovené 
potřeby. Před zahájením výkopových a stavebních prací bude provedeno oplocení staveniště a 
důsledné zajištění stavby před vstupem nepovolaných osob. 

Realizace stavby je podmíněna realizací přeložky dešťové areálové kanalizace (SO.02) viz 
D.1.4.1 Zdravotně technické instalace. 

Dále je realizace podmíněna realizací areálového osvětlení (SO.03) a přístupového 
chodníku (SO.04). Přístup k přístavbě bude řešen nově navrženým chodníkem šířky 4000 mm 
tvořeným betonovou dlažbou napojeným na stávající areálovou dopravní infrastrukturu. Nově 
navržený přístupový chodník bude zakončen sníženým obrubníkem výšky max. 20 mm a varovným 
pásem z reliéfní dlažby šířky 400 mm. Vodící linie od varovného pásu k nově navržené přístavbě 
bude tvořena chodníkovým obrubníkem tl. 50 mm a výšky 60 mm nad plochu chodníku. Zpevněná 
plocha přístupového chodníku bude spádem odvodněna do stávajíc zatravněných ploch.  

 
Bourací a demontážní práce 

Je třeba dodržet postup bouracích prací shora dolů, sledovat vliv na stabilitu ponechaných 

konstrukcí s cílem sledovat případné posuny a deformace.  

Bourací práce nosných konstrukcí budou prováděny na základě technologického postupu 

bourání, vypracovaným dodavatelskou firmou, dle svého technologického vybavení a možností za 

splnění všech platných bezpečnostních předpisů a norem.  

Vlastní demolici bude předcházet vyklizení objektu, tak aby bylo dodrženo roztřídění 

bouraných materiálů. Demolice bude prováděná ručně s pomocí lehké mechanizace (bourací 

kladiva apod.). Veškeré demoliční práce budou prováděny směrem shora dolů.  

  Nosné konstrukce, a konstrukce v jejich blízkém okolí, se musí bourat s ohledem na 

stabilitu objektu. Práce se provádí postupně tak, aby bylo umožněno případně třídit jednotlivé 

materiály. Vybourané materiály a sutě se v průběhu provádění demolice budou s ohledem na jejich 

možnou recyklaci a sekundární využití třídit a ukládat na skládkách příslušných kategorií. Ocelové 

konstrukce objektů a technologická zařízení se upraví na kovový šrot a odvezou do sběren 

druhotných surovin. Před zahájením bouracích prací je nutné dotčené prostory odpojit od všech 

přívodů energií a médií.  

Dále budou odstraněny některé stávající zařizovací předměty (např. zdravotechnické 

zařizovací předměty), které se nachází ve stavebně upravované části a veškeré koncové prvky 

elektro na fasádě. 



 D   Technická zpráva 

strana 3 

Stručný přehled navržených bouracích a demontážních prací: 
Vzhledem k provozu infekčního oddělení nebyly ověřeny tloušťky konstrukcí ani použité materiály, jedná 
se pouze o předpoklad. 

• Kompletní vyklizení všech řešených prostor 

• Demontáž zařizovacích předmětů. 

• Demontáž a likvidace dveří, dveřní výplně, vybourání ocelové zárubně, očištění povrchu 
v místě umístění původní výplně otvoru, odstranění původní vrstvy ostění a nadpraží, 
následné začištění dané plochy, demontáž stávajícího dveřního prahu 

• Vybourání a likvidace okenní/dveřní plastové výplně otvoru včetně rámu, očištění povrchu 
v místě umístění původní výplně otvoru, odstranění původní vrstvy ostění a nadpraží a 
následné začištění dané plochy 

• Vybourání stávajícího obvodového zdiva z plynosilikátových tvárnic 

• Vybourání stávajícího příčkového zdiva z plynosilikátových tvárnic 

• Vybourání otvoru, rozměr dle výkresu, otvor bude nově opatřen překladem 

• Osekání stávajícího keramického obkladu včetně lepící hmoty a demontáže prvků na obkladu, 
povrch bude po osekání začištěn 

• Odstranění stávajících podlahových nášlapných vrstev z PVC včetně vybourání roznášecí 
betonové mazaniny do tl. min 30 mm 

• Odstranění stávajících podlahových nášlapných vrstev z PVC včetně vybourání roznášecí 
betonové vrstvy 

• Odstranění a likvidace stávajícího kontaktního zateplovacího systému s tepelnou izolací 
z minerální vlny tl. 100 mm 

• Odstranění podlahového souvrství z keramické dlažby 

• Odstranění nášlapné vrstvy podlahy z PVC 

• Rozebrání stávajícího kazetového podhledu 

• Rozebrání stávajícího SDK podhledu 

• Přeložení stávajících LED svítidel v kazetovém podhledu celkem 2 ks 

• Odstranění stávající betonové dlažby 

• Odstranění stávajícího ocelového zábradlí 

• Vybourání stávajícího ŽB schodiště 

• Odbourání stávající ŽB konzoly včetně oplechování 

• Odstranění koncových prvků elektro – venkovní osvětlení, čidla, kamery apod. 

• Odstranění stávající ocelové ventilační mřížky 

• Odstranění stávajícího bleskosvodu 

• Odstranění části klempířských prvků atiky 

• Přeložení stávajících LED svítidel v kazetovém podhledu – celkem 2 ks 

• Odstranění stávajících vnějších parapetů 

Zemní práce 
Před zahájením prací budou veškeré inženýrské sítě vytýčeny jejich správci. Je nutné 

vytýčit i veškeré sítě technického vybavení, které se v okolí stavby nacházejí. Výkopy rýh pro 
základové konstrukce bude provedena strojně.  

Začištění základové spáry bude provedeno ručně. Před zahájením zemních prací se 

provede sejmutí ornice v tloušťce cca 200 mm, v případě hlouběji uložené, zúrodnění schopné 

zeminy bude tato hloubka zvětšena. 

Stávající objekt je založen zřejmě na základových pásech. Není znám tvar ani hloubka 
stávajících základových pásu. Před realizaci je nutné provést průzkum stávajících základových 
pásu a jejich tvar a hloubku zohlednit při zpřesňujícím návrhu základu nové přístavby.  

 Přesný technologický postup pro provádění základových konstrukcí bude popsán až po 
provedení průzkumu stávajících základových konstrukcí. Nové základy přiléhající ke stávajícímu 
objektu budou založeny ve stejné úrovni jako stávající základové pásy. 

 Pokud se zjistí rozdílný stav a způsob založení, než je uvažováno v této dokumentaci, 
budou práce přerušeny a bude na stavbu přizván autor této dokumentace a Stavebně 
konstrukčního řešení. Další postup musí být odsouhlasen autorem stavebně konstrukčního 
řešení a AD. 

  Zemní práce budou prováděny dle ČSN 73 3050. Základovou spáru je nutno chránit před 
nepříznivými vlivy povětrnosti. Hladina podzemní vody dle IGP nebyla naražena.  

 Základová spára musí být v rostlém terénu. V případě výskytu navážek je nutné základy 



strana 4 

prohloubit a podbetonovat, tak aby byly v rostlém terénu. 
Při zakládání je nutné dbát na to, aby byla stavba založena v rostlém terénu na podloží 

s podobnými vlastnostmi. V opačném případě je nutné základy dle potřeby prohloubit. 
Dno výkopu je vhodné nedotěžit a ponechat vrstvu mocnou cca 0,3-0,5 metru a tu dotěžit 

až těsně před prováděním základových konstrukcí, popřípadě ji dotěžit na konečnou hloubku po 
etapách. Takto je základová spára chráněna částečným přitížením před náhodně pronikající vodou i 
promrznutím. Po vykonání stavebních prací na spodní konstrukci objektu je nutno základy zasypat a 
důsledně provést zhutnění zásypů základů, aby nedošlo vsakováním srážkových vod podél 
základových konstrukcí k znehodnocení hornin v podzákladí. Soudržné zeminy vyskytující se na 
lokalitě jsou citlivé na jakoukoliv změnu vlhkosti.  

Základovou spáru je nutné chránit proti zatékání dešťových vod. Podkladní betony musí být 
provedeny neprodleně po provedení výkopu. Je vhodné si armokoše připravit předem, aby se celý 
proces provedení základových konstrukcí zrychlil. 

 

Základové konstrukce  

Stávající objekt je založen zřejmě na základových pásech. Není znám tvar ani hloubka 
stávajících základových pásu. Před realizaci je nutné provést průzkum stávajících základových 
pásu a jejich tvar a hloubku potvrdit, případně navrhnout patřičná opatření při zpřesňujícím 
návrhu základu nové přístavby.  

Přesný technologický postup pro provádění základových konstrukcí bude popsán až po 

provedení průzkumu stávajících základových konstrukcí. Nové základy přiléhající ke stávajícímu 

objektu budou založeny ve stejné úrovni jako stávající základové pásy. 

Konstrukce je navržena na plošných základech. Nové sloupy přístavby budou založeny na 
patkách z prostého betonu C20/25 XC2 s osazenou kotevní deskou na horním líci. Sloupy 
přiléhající ke štítu (osa „A/2“, „B/2“) jsou osazeny na horní líc stávajícího základového pasu 
zesíleného přibetonovanou základovou patkou. Tato patka bude ke stávajícím očištěným 
konstrukcím napojena pomocí vlepené výztuže. 

Předpokládaný způsob založení stávajícího skeletu je plošný na kombinaci základových 
patek (vnitřní sloupy) a základových pasů (obvodové sloupy a obvodové zdivo). Tento předpoklad 
vychází z dostupných podkladů – výkresové dokumentace [2] firmy Medicoproject z roku 2013. 
Nejedná se ale o originální dokumentaci provedení stavby, před provedením stavby je proto 
nezbytné ověřit skutečné provedení základových konstrukcí sondami. Jedná se zejména o zjištění 
úrovně základové spáry a šířku základového pasu. 

Vzhledem k požadavku dodavatele technologie výtahu je prohlubeň výtahu situována pod 
předpokládanou úroveň stávajícího základového pasu. Tato skutečnost komplikuje provedení 
základů výtahové šachty. Je navrženo provedení kolmých pasů napojených do stávajících základů, 
které zajistí stabilitu stávajícího základu během provádění. Následně bude proveden výkop 
prohlubně a dobetonováno dno včetně napojení výztuže. Přesný postup provedení bude navržen 
dodavatelem stavby na základě zjištěného skutečného tvaru stávajících základů. 

Základ výtahové šachty je navržen za předpokladu minimální únosnosti základové půdy 180 
kPa. Tuto hodnotu je nutné potvrdit geotechnikem na základě sond provedených v místě stavby. 

 
Svislé nosné konstrukce 
 Sloupy skeletu přístavby jsou navrženy průřezu 300x400 mm a jsou založeny na patkách. 

Sloupy přiléhající ke štítu stávajícího pavilonu jsou založeny na stávající obvodový základový pas 

rozšířený o přibetonovanou patku.  

 Nově navržené příčky budou provedeny z pórobetonových tvárnic tl. 125 a 100 mm.  

 Nová výtahová šachta má vnitřní rozměr 2,30x2,93 m, je navržena jako železobetonová 

monolitická s tloušťkou stěn 200 mm. Kabina je se vstupy na obou stranách, výtah obsluhuje 1.PP – 

3.NP (konstrukční výška 3,30 m) a protisměrnými dveřmi vstup z úrovně terénu (-1,79 m). 

Zastropení navrženo z prefabrikovaných dutinových předpjatých panelů. Dojezd výtahu (prohlubeň) 

je požadován na kótě -4,30 m. Šachta bude zhotovena z betonu třídy C25/30. Vodítka a další 

technologie budou kotvena do stěn dodatečně pomocí chemických kotev. Ve stropní desce bude 

příprava na montáž háku s nosností 2000 kg pro zavěšení kladkostroje při instalaci kabiny.  

Bude provedena dilatace mezi železobetonovou výtahovou šachtou a stávajícím objektem 

pomocí polystyrenu EPS tl. 30 mm nad úrovní terénu a pod úrovní terénu pomocí XPS tl. 30 mm. 

 Na střeše přístavby a výtahové šachty je navržena atika z vápenopískových tvárnic tl. 150 a 

200 mm. 



 D   Technická zpráva 

strana 5 

 Vyzdívky původních otvorů budou provedeny z plynosilikátových tvárnic tl. dle výkresové 

části dokumentace. 

 

Svislé nenosné a kompletní konstrukce 

Obvodový vertikální plášť přístavby bude prosklený z hliníkové příčkové. Hliníková fasáda je 

samonosná, kotvená do ŽB příčle a osazená na ŽB sokl. Sloupy hliníkové fasády nepodepírají 

ocelové překlady nadpraží a musí dovolit průhyb překladů (oválné díry ve svislém směru). 

Jednotlivá pole fasádního vloženého pláště jsou provedena se vsazenými okenními konstrukcemi – 

okny sklopně/otvíravými dovnitř a manuálně ovládanými táhlem, který je součástí dodávky fasády. 

Kotvení konstrukce do betonových základů a do stávající budovy v rovině střešní bude 

provedeno pomocí lepených chemických kotev. Osové vzdálenosti, okrajové podmínky a postup 

montáže musí být dodrženy dle konkrétního zvoleného kotevního prostředku. Kotevní prostředky 

musí být schopny přenést síly od ocelové konstrukce popsány ve výkrese ocelové konstrukce. 

Protikorozní ochrana ocelové konstrukce: nátěrový systém prášková barva. 

Vnitřní příčky jsou navrženy z pórobetonových tvárnic pro vnitřní stěny tl. 100 a 125 mm s 
oboustrannou vápenocementovou systémovou omítkou pro interiéry tl. 8 mm (je nutné dodržet 
tloušťku omítky doporučenou výrobcem zdiva). Na samotné zdivo bude aplikován 
polymercementový spojovací můstek, stěrkovací hmota tl. 4 mm na cementové bázi celoplošně 
vyztužená sklotextilní síťovinou s oky cca 4x4 mm a gramáží min. 145 g/m2. Na tuto stěrkovací 
hmotu bude aplikována finální vnitřní štuková omítka na vápenocementové bázi tl. 3 mm a vnitřní 
vícevrstvý nátěr. Zdění příček bude probíhat plnoplošně na tenkovrstvou zdící maltu pro 
pórobetonové zdivo.  

Příčky budou k obvodovému zdivu kotveny pomocí spojek z nerezové oceli. Spojka zdiva 
se klade do tenkovrstvé malty ložných spár tvárnic. Spojku je možné ohnout do tvaru L a 
dodatečně použít na zakotvení příčky k nosné konstrukci (kotvení do zdiva pomocí hřebíků s 
nerezovou úpravou). Přichycení příčky spojkou bude provedeno v každé druhé ložné spáře. 

Sádrokartonové příčky (kastlíky pro VZT potrubí) budou zhotoveny z montážní stěny 

s konstrukcí z ocelových profilů a dvouvrstvým opláštěním ze sádrovláknitých desek. Stěna bude 

tvořena kovovými stojinami z CW/UW profilů, kdy prostor mezi nimi je vyplněn minerální vatou tl. 40 

mm. Opláštění je provedeno ve dvou vrstvách deskami tloušťky 12,5 mm.  

Anglický dvorek o půdorysných rozměrech 1,35x2,5 m a výšky 1,75 m.  Bude proveden 

z betonových bednících tvarovek („ztracené bednění“) na železobetonové desce tl. 150 mm 

z betonu C 20/25 vyztužená kari sítí při obou lících. Anglický dvorek ukončen nad terénem 

betonovou zákrytovou deskou šířky 200 mm. 

 Vodorovné nosné konstrukce 

Střešní průvlaky přístavby jsou rovněž železobetonové průřezů 300x400 a 200x400 mm. 

Uložení průvlaků na zhlaví sloupů a do kapsy ve stěně výtahové šachty. 

Střešní rovina je tvořena trapézovým plechem TR160/250 ukládaným na průvlaky a konzolu 

šachty. V místě prostupů VZT potrubí (u štítu stávajícího objektu) bude použita ocelová výměna. 

Zastropení výtahové šachty je navrženo prefabrikovanými panely tl. 200 mm. 

Vodorovné nenosné konstrukce 

 V dotčených místnostech budou nově provedeny hygienické sádrokartonové podhledy 

zavěšené na ocelových profilech, které budou kotveny do stropní konstrukce. 

Provedení jednotlivých detailů podhledu bude provedeno dle technologického předpisu 

dodavatele podhledů. Samotné kotevní prvky podhledu budou staticky posouzeny výrobcem 

podhledových konstrukcí a řešení jednotlivých detailů kotvení a napojování na ostatní konstrukce 

bude součásti výrobní dokumentace, zpracované zhotovitelem stavby. Požární odolnost 

jednotlivých konstrukcí viz PBŘ. 

Prosklená část přístavby bude mít na konstrukci stropu zavěšen SDK podhled ze 

sádrokartonových desek tl. 12,5 mm, v prostoru s vyšší vlhkostí budou tyto desky odolné proti 

vlhkosti (impregnované desky). Podhled bude osazen na nosném roštu z hliníkových CD profilů.  

SDK podhled bude ze sádrokartonových desek tl. 12,5 mm. Opláštění z desek bude upevněno 

pomocí systémových šroubů na kovovou spodní konstrukci, kterou tvoří nosné a montážní profily 



strana 6 

CD 60/27 - dvojitý rastr v jedné rovině. Profily jsou upevněné do stropní konstrukce pomocí 

zavěšovacích systémových prvků. Konstrukce SDK podhledu musí umožnit vedení jednotlivých 

potrubí VZT (odvětrání koupelny) a jejich vzájemné křížení. Konstrukce SDK podhledu bude tvořen 

obvodovými UD profily z pozinkovaného profilu 28x27, min. tl. 0,6 mm, které budou mechanicky 

kotveny do obvodových konstrukcí (dodávka vč. kotvícího materiálu). UD profil bude na styku na 

stěně opatřen samolepící těsnící páskou. Nosné / montážní profily by měly být zasunuty do UD 

profilů minimálně 20 mm. Nosný rošt bude na stropní konstrukci zavěšen pomocí systémových 

závěsů dle technologického předpisu dodavatel podhledových konstrukcí. Závěsy budou 

mechanicky kotveny k nosné stropní konstrukci. Opláštění podhledů bude k montážním profilům 

pomocí samořezných šroubů. V SDK podhledu a předstěnách budou osazeny revizní otvory pro 

vedení VZT/ZTI. SDK revizní dvířka do podhledu budou prachotěsná a s tlačnými zámky. Dodávka 

bude v kompletním stavu (včetně vnitřního a venkovního rámu, pantů a podobně), včetně 

veškerého příslušenství, spojovacího a kotevního materiálu. Napojení SDK podhledu bude 

provedeno přes systémový „L“ profil, kotvený do hliníkového profilu skleněné fasády. Tento profil 

bude součástí dodávky skleněné fasády. 

 

Finální povrchová úprava sádrokartonových podhledů: 

• Tmelení, přestěrkování a broušení 

• Hloubková penetrace pod malby  

• Nová vícevrstvá výmalba povrchů (2 x základní nátěr – předpoklad odstín RAL 9016-bílá) 
 

Provedení jednotlivých detailů bude provedeno dle technologického předpisu dodavatele. 

Samotné kotevní prvky SDK budou staticky posouzeny výrobcem konstrukcí a řešení jednotlivých 

detailů kotvení a napojování na ostatní konstrukce bude součásti výrobní dokumentace, 

zpracované zhotovitelem stavby.  

Požární odolnost jednotlivých konstrukcí viz D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení. 

 

Schodiště 

V přístavbě je navrženo nové pomocné schodiště z betonových prefabrikovaných dílců. 

Schodiště má 10 stupňů výšky 164 mm a hloubky 300 mm. Šířka schodišťového ramene je 1500 

mm. 

 

Překlady 

V nových příčkách a budou nad novými dveřními a okenními otvory osazeny systémové 
prefabrikované překlady tl.  125 a 100 vyztužené betonářskou výztuží již z výroby. Uložení překladů 
na zdivo je min. 125 mm do tenkovrstvé zdící malty. Překlady budou zabudovány způsobem dle 
doporučení výrobce. Systémové překlady je zakázané zkracovat a jinak upravovat jejich průřezy. 
Při montáži je důležité dbát na správnou polohu zabudovaného překladu. 

U nově navržených otvorů ve stávajícím obvodovém zdivu pro VZT budou použity ocelové 
I profily IPE 180 viz legendy překladů. 
 

Střešní plášť 

Nově bude zhotovena jednoplášťová plochá střecha přístavby se spádem 2 % směrem do 

dvou vyhřívaných střešních vpustí DN 100. Parozábrana je zhotovena z samolepícího asfaltového 

pásu, tepelnou izolaci tvoří MW tloušťky 160 mm (desky 80 + 80 mm), která bude mechanicky 

kotvena. Spádová vrstva bude tvořena deskami z MW tl. 40-70 mm. Hlavní hydroizolační vrstvu 

tvoří fólie z měkčeného PVC. Mezi PVC folii a minerální vatu bude umístěna netkaná geotextilie. 

Střešní konstrukce je tvořena následující skladbou: 

• Hydroizolační fólie PVC-P s PES výztužnou vložkou tl. 2 mm – specifikace viz dále 

• Separační vrstva – netkaná geotextilie 300 g/m2, tl. 2,9 mm 

• Tepelná izolace z MW celkové tloušťky 160 mm (80 + 80 mm). Požadovaný deklarovaný 

součinitel tepelné vodivosti λmax = 0,038 W/(m.K), Desky vzájemně lepeny 

• Tepelněizolační spádové klíny z MW, tl. 40 – 70 mm 

• Parozábrana - asfaltový samolepící pás  



 D   Technická zpráva 

strana 7 

• Asfaltová penetrační emulze bez obsahu rozpouštědel, nátěr 

• Výplň vln trapézového plechu tepelnou izolací MW 

• Trapézový plech TR160/250 
 

Nově bude zhotovena jednoplášťová plochá střecha nad výtahovou šachtou se spádem 

2 %. Parozábrana je zhotovena z modifikovaného asfaltového pásu, tepelnou izolaci tvoří EPS 150 

S tloušťky 200 mm (desky 100 + 100 mm), která bude mechanicky kotvena. Spádová vrstva bude 

tvořena deskami EPS 150 S tl. 20-70 mm. Hlavní hydroizolační vrstvu tvoří fólie z měkčeného PVC a 

minerální vatu bude umístěna netkaná geotextilie. 

Střešní konstrukce je tvořena následující skladbou: 

• Hydroizolační fólie PVC-P s PES výztužnou vložkou tl. 2 mm – specifikace viz dále 

• Separační vrstva – netkaná geotextilie 300 g/m2, tl. 2,9 mm 

• Tepelněizolační spádové klíny EPS 150 S , tl. 20–70 mm 

• Tepelná izolace EPS 150 S celkové tloušťky 200 mm (100 + 100 mm). Požadovaný 

deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λmax = 0,035 W/(m.K), Desky vzájemně lepeny 

• Parozábrana – asfaltový hydroizolační pás s výztužnou vložkou ze skleněné tkaniny 4,0 mm, 

specifikace viz dále 

• Asfaltová penetrační emulze bez obsahu rozpouštědel, nátěr 

• Stropní konstrukce z betonových panelů tl. 200 mm 

Jednotlivé vrstvy tepelné izolace budou pokládány vždy s prostřídanými spárami. V rámci 
výrobní dokumentace zhotovitel vypracuje podrobný kladečský plán tepelné izolace. Každá deska 
tepelné izolace bude stabilizovaná vůči pohybu a účinkům sání větru mechanickým kotvením. 

Hydroizolace střešního souvrství je navržena ze střešní homogenní fólie z PVC-P s 
výztužnou vložkou z polyesteru. Hydroizolační folie musí splňovat následující specifikace: 

• tloušťka podle EN 1849-2       min. 1,5 mm  

• faktor difúzního odporu (μ) dle EN 1931    min. 15000 

• Reakce na oheň podle ČSN EN 13501-1    Třída E 

• Ohebnost za nízkých teplot podle ČSN EN 495-5   ≤ -25 °C 

• klasifikace skladby střechy dle PBŘ 

• UV stabilní 

• zdravotně nezávadná 

• výrobce deklaruje stejnou míru vlastností po celou dobu životnosti materiálu 

• min. šířky jednotlivých sváru fólie je 30 mm 

• svařovaní horkým vzduchem 

• fólie musí splňovat požadavky ČSN EN 13956 

• pevnost v tahu (podélný a příčný směr) min. 1 000 N/50 mm 

• způsob stabilizace – přitížení 

• Výztužná vložka PES tkanina 

Před zahájením realizací střešního pláště bude provedena výtažná zkouška, která bude 
zajištěna realizační firmou. Dle výsledku bude případně upraven postup prací a bude navržen 
přesný druh a počet kotevního materiálu s přerušeným tepelným mostem ke stabilizaci vrstev. Při 
samotném návrhu počtu hmoždinek bude zohledněna výška budovy, v okrajových a rohových 
zónách dojde k navýšení počtu kotev. Na základě výtažných zkoušek se rozhodne o finálním druhu 
a počtu hmoždinek. Budou použity hmoždinky s přerušeným tepelným mostem. Návrh kotvení 
zajistí dodavatel střechy a provede autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb v rámci 
výrobní dokumentace. Detaily jednotlivých částí hydroizolační folie budou provedeny dle 
technologického předpisu dodavatele HI. 

Hydroizolační fólie musí být skladovány na suchém místě chráněném před vlhkostí, deštěm 
a sněhem. Veškeré prostupy střešním souvrstvím budou řešeny systémově pomocí chrániček a 
tvarovek s integrovanou manžetou pro napojení fóliové krytiny střechy. Veškeré prvky vystupující 
nad střešní konstrukci budou mít atest odolnosti vůči UV.  



strana 8 

Střešní plášť bude řešen jako celek – systém, dodavatelem střechy; navržená skladba 
bude konzultována s výrobcem hydroizolace a s projektantem. 
 

Výplně otvorů 

Skutečné rozměry jednotlivých prvků musí být před výrobou zaměřeny na stavbě!!! 
Tepelně technické parametry výrobků musí vyhovět požadavkům této dokumentace, 

požadavkům platných předpisů a norem a doložení parametrů požadovaných touto dokumentací 
certifikáty musí být součástí nabídky dodavatele. Všechny parametry stanovené touto dokumentací 
jsou uvažovány jako minimální. 

 
Okna ve vstupní hale budou hliníková s izolačními trojskly – okna a dveře budou součásti 

sloupko-příčkové fasády. Dodavatel stavby zajistí výrobní dokumentaci konstrukce, včetně statické 
posouzení (včetně kotvení). Před samotnou výrobou bude prvek odsouhlasen investorem, TDI a 
AD. 

 
Požadované parametry okenních a dveřních výplní: 

• tepelně technické parametry výrobků musí vyhovět požadavkům této dokumentace, 
požadavkům platných předpisů a norem a doložení parametrů požadovaných touto 
dokumentací certifikáty a prohlášení o shodě musí být součástí nabídky dodavatele 

• hliníková okna a dveře s více komorovým rámem a izolačním trojsklem, součinitel prostupu 
tepla celé výplně max. Uw = 0,90 W/m2.K a max. Ud = 1,2 W/m2.K. Součinitel prostupu 
tepla výplně bude v nabídce doložen výpočtem pro pozice výplní č. AL1 a AL2 a bude 
potvrzen notifikovanou osobou. Součástí výpočtu budou certifikáty deklarující tepelně – 
technické vlastnosti jednotlivých elementů výplně (rám, okno a distanční rámeček) 
vstupujících do vzorců výpočtu součinitele prostupu tepla. 

• jednotlivé požadavky na zasklení, jako například solární faktor, neprůhledná skla, požární 
zasklení apod. jsou definovány ve výpisech výrobků pro každou výplň zvlášť. 

• Sloupko – příčková fasáda bude ze systémových hliníkových profilů s vloženou tepelně 
izolační vložkou 

• kování oken celoobvodové. Všechna okna musí mít kování oken doplněno 
samoseřiditelným bezpečnostním uzavíracím bodem v rohu křídla okna pod klikou. 

• těsnění funkční spáry dorazové. Nepřerušené těsnění spár, opatření pro odvod 
kondenzátu. U otvíravých křídel bude použit profilový systém s minimálně dvěma těsnícími 
rovinami se středovým dorazovým těsněním. Okno musí mít možnost vyměnitelného 
těsnění jak na rámu, tak i na křídle.  

 
Hliníková okna musí vykazovat následující požadavky:  

• vodotěsnost oken dle ČSN EN 12 208 min. třída E. Vodotěsnost oken bude 
doložena protokolem určení typu výrobku. 

• Propustnost vzduchu oken dle ČSN EN 12 207 min. třída 4. Průvzdušnost oken 
bude doložena protokolem určení typu výrobku. 

• odolnost proti zatížení větrem oken dle ČSN EN 12 210 tř. C5. Odolnost proti 
zatížení větrem oken bude doložena protokolem určení typu výrobku. 

• Reakce na oheň bude doložena protokolem o klasifikaci reakce na oheň. 
 

• zasklení izolačním trojsklem - izolační sklo s pokovenou vnitřní stranou vnitřního izolačního 
skla, s teplým distančním rámečkem ("warm edge"), lineární součinitel prostupu tepla max. 
0,04 W/m2K a s meziskelní dutinou vyplněnou směsí vzduchu a argonu nebo takové, aby 
vyhovělo požadavkům ČSN 730540-2:2011(Z1:2012) na celkový součinitel prostupu tepla 
Un = Uw = max. 0,90 W/m2K. Distanční rámeček musí být co nejvíce zapuštěn do zasklívací 
drážky křídla okna, tak jak to maximálně dovolí technologický postup pro zasklívání. 

• každé otevírací sklápěcí okno bude opatřeno čtyřmi kusy bezpečnostních zamykacích 
bodů kotvených do okenní výztuhy, tak aby byla splněna jedna z podmínek dané 
bezpečnostní třídou WK1 (bez nutnosti certifikace bezpečnostní třídy, a kde to velikost 
výplně umožňuje). Otevírání bude zajištěno pákovým mechanismem, který bude součástí 
dodávky skleněné fasády. 

• výplně osazeny na vnější líc zdiva, připojovací spára výplní otvorů bude ošetřena pružnou 
3D pěnou na bázi jedno komponentní, víceúčelové PUR pěny, určené pro vyplňování spár s 
velkým dilatačním pohybem, objemovou změnou podkladu, s požadavkem na minimální 
propustnost vodní páry, vysokou pružnost a zvukovou izolací 



 D   Technická zpráva 

strana 9 

• napojení výplně otvoru na novou fasádu a na vnitřní omítky pomocí systémových APU lišt  

• Statický výpočet celého okenního prvku s výztužnými sloupky včetně statického 
posouzení jednotlivých křídel a výrobní dokumentaci konstrukce, dimenze jednotlivých 
prvků a návrh kotvení zajistí zhotovitel stavby. Lze předpokládat více okenní výztuže než v 
obvyklých případech.   

• vstupní dveře (a ostatní dveře na únikové cestě) musí mít dle čl. 5.5.9 ČSN 73 0810 zámek 
umožňující v případě požáru ruční otevření z vnitřní stany (ve směru úniku) bez užití nástrojů 
i při uzamčení. Součástí dokumentace nabídky budou certifikáty výrobce dveří prokazující 
CE funkční vlastnosti výrobku jako celku dle ČSN EN 14351 a certifikát dodavatele 
prokazující odbornou montáž a servis dle ČSN EN 179.  

 
Zhotovitel stavby v rámci dodávky sloupko – příčkové fasády zpracuje, provede a dodá: 
o  Zaměření skutečného stavu 
o  Realizační projekt prosklené v rozsahu: 

▪ Technická zpráva 
▪ Výkresová část s řezy, půdorysy, detaily, aj. 
▪ Výkaz materiálu  

o  Lešení pro montáž 
o  Koordinaci s ostatními dodavateli 
o  Doprava, manipulace a vykládka veškerého materiálu 
o  Úklid staveniště a odvoz odpadu po ukončení prací 
o    Dodávka bude v kompletním provedení, včetně veškerého příslušenství, spojovacího a 

kotvícího materiálu. 
 

Obecné základní pokyny 

• Způsob montáže jednotlivých výplní otvorů musí splňovat požadavky ČSN 74 6077 a ČSN 
73 0540-2.  

• osazení nových výplní otvorů musí být provedeno dle ČSN 73 0540. Zejména poloha 
pevných rámů musí umožnit překrytí pevného rámu okna či dveří tepelně izolační vrstvou 
vnějšího zateplovacího systému v tl. min. 30 mm.  

• výrobky budou dodány v kompletním provedení, tj. včetně všech osazovacích a 
nastavovacích profilů, těsnícího a kotevního materiálu, výztužných profilů, lištování, 
tmelení, lemovacích a napojovacích profilů, prahových spojek a prahů, vnitřních a vnějších 
parapetů apod.,  

• nepřerušené těsnění spár, opatření pro odvod kondenzátu 

• provedení oken musí vyhovovat ČSN 730532 a ČSN EN 12354-2 a být v souladu se 
zákonem 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky zvuku a vibrací. 
Provedení oken musí vyhovovat požadavku Rw = 35 dB. 

• provedení oken musí splňovat požadavky ČSN 730540-2 - 2012, z hlediska kritických 
povrchových teplot na styku rámu okna a ostění.  

• Součinitel prostupu tepla otvorovou výplní musí vyhovovat požadavkům ČSN 730540 - 
2:2012.  

• okna budou osazována dle směrnic pro montáž dodavatele profilového systému pro výrobu 
oken 

• Před podpisem SOD musí být doložen kotvící plán oken a dveří včetně umístění kotev. 

• Všechny otvory a samotné rozměry výplní je nutné před samotnou výrobou zaměřit na 
místě stavby! 

• Výška podkladního profilu bude navržena dodavatelem oken po přesném zaměření tvaru 
parapetu okna a musí umožnit zateplení vnějšího parapetu izolantem tl. min. 40 mm; musí 
být stanoveno před zadáním oken do výroby! 

• Kování oken bude celoobvodové. Součásti kování bude pojistka chybné manipulace a 
zdvihač křídla.  

• Přesný popis a počet těchto okenních a dveřních výplní, včetně tepelně-technických 
parametrů je uveden ve výkresové části – Výpis hliníkových výrobků.  

• Musí být dodrženy požadavky vyhlášky 410/2005 Sb. vč. pozdějších předpisů. 

• Kotvení výplní bude probíhat na základě předpisu výrobce, bude splněn zejména bod 3 § 9 
vyhl. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. Kotvení prvků, kotevní materiál 
a technologie provádění budou garantovány výrobce (dodavatelem). V případě atypických 
postupů budou tyto postupy, před jejich realizací konzultovány s projektantem. 



strana 10 

• Způsoby dilatací budou řešeny v rámci výrobní (dílenské) dokumentace. Dilatace budou 
prováděny v souladu s požadavky a doporučeními výrobců použitého materiálu a 
systémových prvků. 

• Deklarované vlastnosti celého výrobku jsou certifikovány pro daného výrobce, nebo jeho 
subdodavatele českou notifikační osobou pro nabízený profilový systém. 

• Konstrukční schémata ani ostatní výkresy, které jsou součásti této PD, v žádném případě 
nenahrazují výrobní (dílenskou) dokumentaci. Výrobní dokumentace bude zpracována 
jednotlivými dodavateli a předložena investorovi k odsouhlasení, případně budou 
předloženy vzorky k odsouhlasení. 

• Provedení oken musí vyhovovat ČSN 730532 a ČSN EN 12354-2 a být v souladu se 
zákonem 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky zvuku a vibrací. 

• Skutečné parametry, otvíravost křídel a další změny výplní otvorů budou předloženy 
dodavatelem a odsouhlaseny investorem. 

Úpravy vnitřních povrchů, podlahy 

Povrchy vnitřní 

 V řešených prostorech bude u ponechaných konstrukcí, po odstranění veškerých 

stávajících omítek a obkladů, stávající zdivo očištěno. Na očištěné a ošetřené zdivo bude nanesena 

nová omítka. Vnitřní konstrukce budou finálně opatřeny malbou.  

Nová omítka bude na stávající konstrukce nanesena ve skladbě: 

• Cementový postřik (cementová malta pro úpravu podkladu) tl. cca 3 mm na navlhčený 

podklad 

• Jádrová omítka pro vícevrstvé systémy na bázi vápenocementu tl. 15 mm 

• Vnitřní štuková omítka vápenná 3 mm  

• Hloubková penetrace pod malby 

• Nová vícevrstvá výmalba povrchů (2 x základní bílý nátěr) 

 

Povrchy vnitřní – keramické obklady na zděné stěny 
V rámci úprav povrchů s keramickým obkladem, v rozsahu dle výkresové části, se 

předpokládá oprava a doplnění keramických obkladů na zdivu následující: 

• Penetrace 

• Stěrkovací hmota s vloženou síťovinou 

• Penetrace 

• Jednosložkové flexibilní lepidlo na bázi cementu 

• Keramický obklad viz dále 

Podlahy 

Před zahájením stavebních prací a opravou podlah bude provedeno zhodnocení stavu 

podlah ve všech prostorech – znečištění, degradace materiálu, stupeň poškození, znečištění 

výkvěty, prachem, míra provlhčení a bude upřesněn rozsah stavebních úprav na základě zjištěných 

okolností a obnažených konstrukcí. Dále budou upřesněny podrobnosti a zejména přesné tloušťky 

nových podlah v souladu na stávající tloušťku podlahové konstrukce v dané místnosti (skladby 

uvedené v PD zohledňuji případné odlišnosti a jsou navrženy na stranu bezpečnou) 

Podlahy jsou provedeny dle označení v legendě půdorysů a dle výpisu skladeb konstrukcí.  

V řešených místnostech budou podlahy z keramické dlažby (hygienické místnosti apod.). U 

keramické dlažby je požadován minimální rozměr 200 x 200 mm. Barvu dlažeb určí investor v rámci 

předložených vzorků. Je nutno dodržet požadavky na dilataci dlažeb i podkladu! 

Po obvodě, u prostupů, napojení koutů a dilatací bude použít systémový izolační pásek 

(respektive manžeta, nebo kout). HI bude vytažena na stěny min. 300 mm. V místě přechodu 

keramické dlažba na sokl bude použita systémová rohová lišta – dvoudílný koutový dilatační profil 

se spojením na pero a drážku pro trvale pružné obvodové spáry v místě přechodu podlaha/stěna, s 

lichoběžníkovitě perforovanými kotevními rameny z tvrzeného PVC, drážkou pro zasunutí dlaždic. 

Lišta bude odborně osazena podle pokynů výrobce. Realizace izolačního pásu bude provedena dle 



 D   Technická zpráva 

strana 11 

technologického předpisu výrobce izolačního pásu. Dodávky včetně veškerého příslušenství, 

spojovacího a kotevního materiálu. V místnostech bude použita cementová spárovací hmota, v 

detailech bude použit trvale pružný tmel. 

Při změně nášlapné vrstvy podlahy bude použita hliníková přechodová lišta. V místnostech 

s dlažbou bez obkladů stěn se přechod podlaha/stěna upraví keramickým soklem výšky min. 100 

mm.  

 V nových podlahách přístavby je navržena tepelná izolace ze stabilizovaného pěnového 

polystyrenu EPS 150 S tl. 170 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti 

Ʌ=0,035 [W/(m.K)].  

 

V rámci rekonstrukcí podlah dojde ve všech upravovaných prostorech k sanaci podkladní 

vrstvy v rozsahu: 

• Pomocí renovační malty na podlahy dojde k vyrovnání nerovností, sanaci výtluk, 

trhlin a dutých míst – Bude použita speciální rychle schnoucí vyrovnávací hmota 

(případně správková hmota) na podlahy s nízkým pnutím 

• Podklad bude celoplošně přebroušen. 

• Případné trhliny budou prořezány uhlovou bruskou s diamantovým kotoučem. V 

případě výrazných trhlin i zářezy kolmo na trhlinu každých cca 15–20 cm pro vložení 

ocelových spon na sešívání + vložení spon (PD přepokládá 20 % podlahové plochy 

takto upravené).  

 Úpravy vnějších povrchů 

Fasáda bude tvořena kontaktním zateplovacím systémem ETICS a bude opatřena fasádní 

omítkou barvy oranžové / modré. Soklová část objektu bude opatřena mozaikovou omítkou 

předpokládané šedohnědé barvy. Přesnou barevnost určí investor v rámci předložených vzorků. 

Přípravné práce 

• dojde k provedení výtažné zkoušky kotev zateplovacího systému dle ETAG 014, které 
stanoví druh kotev zateplovacího systému (zajistí zhotovitel stavby); kotvy budou 
zapuštěny do tepelného izolantu a kryty zátkami ze stejného materiálu jako tepelný izolant; 
délka kotev bude navržena pro kotvení do nosné části obvodové stěny 

• provedení odtržné zkoušky lepidla zateplovacího systému se splněním požadavku na 
podklad dle ČSN 73 2901 (zajistí zhotovitel stavby) 

• provedení vzorků fasádních barev a dekorativní omítky na desce z tepelného izolantu 
(barevnost bude odsouhlasena investorem, vybrané barevné odstíny budou zapsány do 
stavebního deníku) 

• nerovnosti fasády budou dle potřeby vyrovnány (podlepeny) deskami z izolantu, který musí 
odpovídat požárnímu řešení objektu.  

Zateplovací práce 
 Veškeré zateplovací práce budou probíhat v souladu s dokumentací ETICS (technologickým 
předpisem výrobce) a ČSN 73 2901. V souladu s touto normou bude kompletní fasádní systém 
dodán jedním certifikovaným výrobcem jako stavební výrobek. Obvodový plášť bude zateplen 
vnějším tepelně izolačním kompozitním systémem (ETICS) kvalitativní třídy A certifikovaným dle 
požadavků Cechu pro zateplování budov (CZB) a současně certifikátem ETAG 004/ EAD, tj. bude 
doložena certifikace ETA pro skladbu ETICS jako celek a dále doložit v rámci této certifikace 
kompletní dokladovou část k jednotlivým dílčím komponentům této skladby včetně prohlášení o 
vlastnostech výrobce (bude doloženo v nabídce). Tepelnou izolaci bude tvořit fasádní minerální 

vlna s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,039 Wm-1K-1. Pro zateplení soklu bude 

použit XPS o součiniteli tepelné vodivosti λ 0,035 Wm-1K-1. 
 
V rámci kontaktního zateplovacího systému je požadováno: 

• uchycení tepelně izolačních desek k podkladu bude realizováno lepením a kotvením – musí 
být provedeno dle technologického postupu výrobce 

• dodavatel zajistí dodání systémové kotevní techniky s certifikací dle ETAG 014 a současně 
pro zamezení vlivu tepelných mostů budou použity hmoždinky se zápustnou montáží a 
zátkou z příslušného izolantu. Budou použity šroubovací hmoždinky pro zápustnou montáž. 



strana 12 

• v systému budou použity pouze schválené hmoždinky pro zapuštěnou montáž. Před 
montáží izolantu bude provedena referenční zkouška únosnosti hmoždinek v podkladu. 
Kotvení bude prováděno podle kotevního plánu, který vypracuje dodavatel stavby. 

• povrchová úprava bude provedena z fasádní silikonové pastovité tenkovrstvé omítky. 
Vysoce odolná proti účinkům povětrnostních vlivů, extrémně vodoodpudivá, vysoce 
paropropustná, odolná přirozenému znečišťování, univerzálně použitelná, snadno 
zpracovatelná (ručně i strojově). Faktor difuzního odporu 40 - 60 [-], permeabilita vody v 
kapalné fázi W3 dle EN 1062-1, soudržnost > 0,3 MPa, zrnitost 1,5 mm. Vše nutno doložit k 
nabídce. Odstín dle architektonického řešení stavby. 

• Dodavatel předloží technologický předpis na provádění a údržbu ETICS (bude doloženo na 
kontrolním dnu před zahájením prací) 

• dodavatel předloží systémové řešení realizace detailů ETICS v místě založení ETICS a v 
místě nadpraží a ostění u výplní otvorů 

• veškeré materiální skladby ETICS budou systémovou dodávkou jednoho výrobce a budou 
certifikovány jako celek (bude doloženo v nabídce) 

• realizace zateplovacího systému bude provedena v souladu s normou ČSN 73 2901-
Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS), ČSN 73 2902 –Vnější 
tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) – Navrhování a použití mechanického 
upevnění pro spojení s podkladem, dále v souladu s technologickým předpisem výrobce 
systému a technickými a bezpečnostními listy jednotlivých materiálů a komponent. Montáž 
bude provedena odborně zaškolenou realizační firmou, která doloží osvědčení o zaškolení 
od dodavatele systému – bude doloženo v nabídce. 

• dodavatel vypracuje podrobné grafické řešení fasád, které bude investorem, TDI a AD 
odsouhlaseno 

• přechody jednotlivých materiálů budou překryty výztužnou skleněnou síťovinou v šířce min. 
300 mm s přesahem na každou stranu min. 150 mm 

• hrany budou řešeny lištami – rohové svislé, vodorovné s okapničkou 

• napojení klempířských prvků na omítku budou provedeno systémovou plastovou lištou s 
integrovanou síťovinou a to tak, aby bylo zajištěno dilatování klempířských prvků pod 
omítkou bez rizika trhlin v místě napojení a bez nutnosti tmelení styku s fasádou. 

• napojení zateplovacího systému na systémové parapety bude provedeno pomocí těsnících 
pásek, které se aplikují pod parapet a mezi parapet a ostění a zabraňují pronikání vlhkosti a 
vody do zateplovacího systému. V ostění bude použit přechodový plastový profil s 
integrovanou síťovinou, do kterého se zasune parapetní plech. 

• napojení zateplovacího systému na rámy okenních a dveřních otvorů bude provedeno 
rovněž pomocí plastových systémových lišt s integrovanou síťovinou. Lišta musí 
umožňovat pohyb ve dvou směrech. 

• nadpraží oken, dveří a balkónů bude provedeno pomocí systémové plastové lišty s 
okapovou hranou, aby nemohlo dojít k zatékání dešťové vody do nadpraží. 

• všechny přechody klempířských prvků na omítku budou provedeny systémovou plastovou 
lištou s integrovanou síťovinou a to tak, aby bylo zajištěno dilatování klempířských prvků 
pod omítkou bez rizika trhlin v místě napojení. 

• veškerá lehká břemena, např. vývěsní štítky, budou na fasádu připevněny pomocí 
systémových prvků, které musí utěsnit povrch fasády a zabránit pronikání srážkové vody a 
vlhkosti do ETICS. 

• veškerá těžká břemena např. markýzy budou na fasádu kotveny šroubovacími hmoždinkami 
nebo chemickými kotvami přes systémové podložky zapuštěné do ETICS. 

• okapové svody budou kotveny do fasády tak, aby nevznikl tepelný most přes systémové 
podložky zapuštěné do ETICS. 

• veškeré konstrukce kotvené do fasády v oblasti oken nebo dveří (např. zábradlí u 
francouzských oken, nebo okenice) budou kotveny tak, aby nevytvářely v ETICS tepelný 
most. Kotvení bude prováděno pomocí systémových podložek. 

• pokud bude zvolený barevný odstín omítky se stupněm odrazivosti světla menší než 20 %, 
musí být tento odstín schválen výrobcem ETICS s uvedením podmínek, za kterých je 
možná jeho aplikace. 

• požadavky na požární bezpečnost ETICS jsou uvedeny v Požární zprávě, která je 
samostatnou součástí projektové dokumentace. 

• otvory po lešenářských kotvách budou utěsněny systémovými ucpávkami z těsnící pěnové 
hmoty a následně provedena povrchová úprava 



 D   Technická zpráva 

strana 13 

• veškeré prostupující konstrukce musí být důkladně utěsněny tak, aby nedocházelo k 
zatékání do ETICS 

• předběžný návrh kotvení (pro kategorii terénu II a větrnou oblast II) dle ČSN 73 2902: 
o počet šroubovacích hmoždinek pro izolant EPS; výška budovy do 15 m 
o 8 ks/m2 pro vnitřní oblasti fasády 
o 10 ks/m2 pro okrajové oblasti fasády 
o skutečný počet kotevních prvků bude stanoven na základě výtažných zkoušek se 

zohledněním použitého tepelného izolantu a hmoždinek! 
o v systému budou použity pouze schválené hmoždinky pro zapuštěnou montáž. 

Před montáží izolantu bude provedena referenční zkouška únosnosti hmoždinek v 
podkladu. Kotvení bude provedeno dle kotevního plánu, který vypracuje dodavatel 
stavby. Bude použita šroubovací hmoždinka s roznášecím talířkem dle statického 
výpočtu a tepelně izolační zátka (součást dodávky zateplovacího systému). 

 Tepelná izolace 

Jako tepelná izolace v podlaze na terénu jsou navrženy podlahové desky EPS 150 

S tl. 100+70 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,035 W/mK. 

Jako tepelná izolace pro zateplení střešní konstrukce nad prosklenou přístavbou je 

navržena MW tl. 2x80 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,039 W/mK. 

Jako tepelná izolace pro zateplení střešní konstrukce nad výtahovou šachtou je navržena 

z EPS 150 S tl. 2x100 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,035 W/mK. 

Pro kontaktní zateplení fasády je navržena tepelná izolace z MW tl. 140 mm s deklarovaným 

součinitelem tepelné vodivosti λ 0,039 W/mK.  

Jako zateplení soklu a spodní stavby je navržena tepelná izolace z polystyrenu XPS tl. 80 a 

140 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,035 W/mK. 

Akustická izolace 
Šachta pro vedení VZT v nově navržené vstupní hale bude tvořena SKD dvojitě opláštěnou 

příčkou, výplň mezi nosným roště bude provedena z MW tl. 50 mm.  
Nad podhled v nově navržené přístavbě haly bude vložena MW vata tl. 50 mm. 
 

 Izolace proti vodě 

V objektu je navržena zcela nová skladba podlahy na terénu jejíž součástí je nové 

hydroizolační souvrství z SBS modifikovaného asfaltového pásu s nosnou vložkou ze skelné 

tkaniny, horní povrch s jemnozrnným minerálním posypem, dolní povrch s lehce tavitelnou 

polymerní fólií a SBS modifikovaného asfaltového pásu s nosnou vložkou z polyesterové rohože, 

horní povrch s jemnozrnným minerálním posypem, dolní povrch s lehce tavitelnou polymerní fólií. 

Hlavní hydroizolace střešního souvrství je navržena ze střešní homogenní fólie z PVC-P s 

výztužnou vložkou z polyesteru. 

Parozábrana ve skladbě střešní konstrukce bude provedena ze samolepicího pásu z SBS 

modifikovaného asfaltu, vložkou ze skleněné tkaniny o plošné hmotnosti 200 g.m-2, na povrchu se 

separačním posypem. Odolnost proti stékání 90 °C. Ohebnost za nízkých teplot -20 °C. Součinitel 

difúze radonu 2,7.10-11 m2.s-1. 

Spodní stavba bude po obvodu celá opatřena novou svislou hydroizolací z modifikovaného 

asfaltového pásu. Ve skladbě střešní konstrukce je jako hlavní hydroizolační vrstva navržena fólie 

z měkčeného PVC, jako parozábrana je navržen modifikovaný asfaltový pás.  

Izolace z asfaltových pásů bude natavena na konstrukce opatřené penetračním nátěrem a 

musí být správně technologicky ošetřena. 

Hydroizolační modifikované asfaltové pásy musí splňovat 

• Tloušťka podle EN 1849-2       min. 4 mm  

• Faktor difúzního odporu (μ) dle EN 1931    min. 20000 

• Reakce na oheň podle ČSN EN 13501-1    Třída E 

• Ohebnost za nízkých teplot podle ČSN EN 495-5   ≤ -25°C 

• Součinitel difuze radonu      max. 1,9 10-11 (m2/s) 



strana 14 

Izolační povlak z asfaltových pásů lze vystavit pouze silám kolmým k jeho povrchu 

rovnoměrně rozloženým; napětí v tlaku max. 0,5 MPa. Nosný podklad bude rovný, pevný a 

stejnoměrně drsný, neporušen zlomy, prasklinami nebo smršťovacími trhlinami.  

Asfaltové pásy lze plnoplošně připojovat pouze k podkladu, který je suchý, zbaven prachu a 

nečistot s nátěrem v němž po realizaci izolace nebudou tvořit trhliny větší než 0,3 mm, v opačném 

případě bude zvoleno volné kladení asfaltových pásů mezi ochranné textilie, jednotlivé pásy jsou 

mezi sebou svařeny.  

Při penetraci podkladu bude splněno 

• maximální relativní vlhkost vzduchu: 80 %, 

• maximální hmotnostní vlhkost podkladu: 6 %, 

• minimální teplota ovzduší: +5 °C, 

• minimální teplota povrchu podkladu: +8 °C. 

Nosný podklad musí být rovný, pevný a stejnoměrně drsný. Nesmí být porušen zlomy, 
prasklinami nebo smršťovacími trhlinami.  

 Klempířské práce 

• materiál 
o ohýbaný pozinkovaný plech s poplastovaným povrchem, barva bílá, jádro plechu 

tvoří žárově pozinkovaný plech min. tl. 0,55 mm s nakašírovanou PVC vrstvou tl. 
min. 0,6 mm 

o při volbě lepicího tmelu nutno prověřit snášenlivost plechu na rozpouštědla 
obsažená v tmelu! 

o nutno dodržet dilataci po délce dle pokynů výrobce plechu 

• vnější parapety 
o provedení – celoplošné nalepení na přestěrkovaný polystyren lepidlem, nutno 

dodržet technologické postupy výrobce plechu 
o napojení na izolant a omítku ostění 
o před přesahem plechu přes tepelnou izolací bude umístěna komprimační páska 

součást parapetní lišty 
o vzdálenost odkapávací hrany (definované ČSN 73 3610) bude min. 35 mm;  
o parapet bude vyspádovaný směrem od okna ve spádu min. 5,5 % 

• práce s plechem se budou řídit ČSN 73 3610 (2008) Navrhování klempířských konstrukcí a 
pokyny výrobce plechu 

• Klempířské prvky střechy budou řešeny systémovými prvky dodavatele střešní krytiny. 
 

Konstrukce zámečnické 
Interiérové zámečnické výrobky jsou navrženy z žárově pozinkovaných svařovaných 

profilů, případně z nerezových, nebo hliníkových profilů. Jedná se o přechodové lišty podlah, 
větrací mřížky a podobně. Jednotlivé zámečnické konstrukce budou popsány ve výpisu 
zámečnických výrobků. 

Záchytný bezpečnostní systém na střechách 

Na základě zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících 

legislativních dokumentů, zejména pak nařízení vlády 362/2005 Sb., je nutné u stavebních 

konstrukcí, kde hrozí pád z výšky nebo do hloubky větší než 1500 mm, vytvořit taková opatření, 

která by umožnila provádět jejich bezpečnou údržbu a kontrolu (vč. případných dalších zařízení na 

nich umístěných). 

Předmětné střešní konstrukce (popř. ostatní stavební konstrukce) nejsou koncipovány jako 

pochozí (nejsou určeny pro běžný pohyb osob), proto v daném případě není technicky vhodné ani 

ekonomické pro zajištění všech volných okrajů využít trvalou kolektivní ochranu proti pádu z výšky 

a do hloubky při užívání stavby. Z tohoto důvodu bylo zvoleno řešení kotvicích bodů umožňujících 

bezpečné připevnění osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) při práci v 

nebezpečném prostoru u volného okraje v době užívání stavby. 

 



 D   Technická zpráva 

strana 15 

Minimální požadavky na kotvicí zařízení: 

• Musí být certifikovány podle ČSN EN 795:2013 a CEN/TS 16415:2013 (pro 3 osoby), 

• Musí mít všeobecné stavebně technické povolení od DIBt (spolupůsobení s podkladem), 

• Musí být vyrobeny kompletně z nerezu (včetně základnové desky – materiál 1.4301), 

• Způsob kotvení na podklad nesmí tvořit tepelný most. 

Výška kotvicích bodů nad úrovní finální exteriérové vrstvy střešní konstrukce (popř. jiné 

stavební konstrukce) se zpravidla navrhuje cca 200 mm, hydroizolační vodonepropustná vrstva 

musí být vyvedena min. 150 mm nad povrch střechy. 

Záchytný systém je navržen pro účely pohybu osob u nebezpečných okrajů střechy v 

nutných případech (především po realizaci stavby), odstraňování sněhu, kontrolu stavu střechy a 

provádění údržby střechy a prvků umístěných na střeše a revizní činnost prvků a zařízení 

instalovaných na střeše. 

Montáž mohou provádět pouze společnosti a fyzické osoby proškolené buď výrobcem, 

nebo jím pověřenou a zplnomocněnou osobou. Montáž všech bodů musí být zdokumentována 

způsobem dokladujícím vhodné ukotvení. Firma provádějící montáž musí dodržovat striktně návody 

k montáži zpracované výrobcem nebo dodavatelem systému a musí tuto skutečnost potvrdit v 

protokolu o montáži. 

Jelikož kotvicí body ve většině případů prostupují skrz hlavní hydroizolační vrstvu, je nutné 

provést opatření pro zajištění vodonepropustnosti těchto prostupů. Vodonepropustnost bude 

zajištěna navléknutím speciální kruhové tvarovky z materiálu kompatibilního s použitým materiálem 

střešní krytiny a o průměru otvoru dle průměru použitých kotvicích bodů na jednotlivé prostupující 

kotvicí body. Tato tvarovka bude vodonepropustně svařena s hydroizolační vrstvou v souladu s 

technologií svařování použité hydroizolační vrstvy. 

První použití zabezpečovacího sytému proti pádu z výšky a do hloubky je možné teprve po 

řádně provedené revizi a po předání zabezpečovacího systému do užívání oprávněnou osobou. 

Užívání zabezpečovacího systému je umožněno jen proškoleným a vhodně vybaveným 

pracovníkům, kteří jsou poučeni a řádně seznámeni s návodem na používání navrženého 

zabezpečovacího systému proti pádu z výšky a do hloubky. Nikdy by neměl žádný pracovník 

pracovat ve výškách sám. Práce ve výškách je umožněna jen za vhodných povětrnostních 

podmínek. Pro práci ve výškách by měl být zpracován plán pro případ zachycení pádu, podle 

kterého by se mělo postupovat v případě zachycení pádu.  

Pro připojení OOPP ke kotevním bodům platí následující pravidla: 

• Spojovací lano (tj. lano, ke kterému je připojený postroj pracovníka) je nutné vždy zkrátit na 

minimální možnou délku vzhledem k prováděné pracovní činnosti, maximálně však na 

takovou délku, aby nemohlo dojít k volnému pádu delšímu než 1,5 m. 

• Konkrétní maximální délky spojovacích prostředků budou uvedeny v dokumentaci 

skutečného provedení a v návodu na užívání 

• Na lanovém úseku (podél lana) mohou pracovat současně maximálně 4 osoby, z toho vždy 

maximálně dva v jednom poli (tj. délka lana mezi dvěma kotvicími body) 

• Na jednotlivém kotvicím bodu mohou být připevněny maximálně 3 osoby 

• Připevňování OOPP k systému ochrany proti pádu musí být prováděno vždy ze strany, kde 

nehrozí pád z výšky, tzn. mimo nebezpečný okraj v šířce 1,5 m od hrany pádu 

Při nepříznivých povětrnostních podmínkách je zaměstnavatel povinen zajistit přerušení 

prací. Nepříznivé povětrnostní podmínky, které výrazně zvyšují nebezpečí pádu nebo sklouznutí, 

jsou definovány nařízením vlády č. 362/2005 Sb. 

Systém zabezpečení proti pádu z výšky a do hloubky vyžaduje každoroční periodické 

prohlídky stanovené dle pokynů výrobce. 

 

 



strana 16 

Venkovní zpevněné plochy 

 Kolem přístavby je nově navržen okapový chodník tvořený betonovou dlažbou tl. 50 mm a 

betonovým parkovým obrubníkem. Okapový chodník navazuje na nový chodník vedoucí podél 

severní fasády ke vstupu pro zaměstnance. Tento chodník je tvořen také z betonové dlažby tl. 50 

mm a je napojen na stávající areálovou komunikaci. 

Systémové prvky 

Nové dešťové svody budou tvořeny prvky s integrovanou manžetou nástavcem pro střešní 

vtoky, vyhříváním, těsnícím kroužkem a ochranným košem.  

Potrubí VZT bude ukončeno 500 mm nad rovinou střechy protidešťovou tvarovkou.  

Revizní otvory budou kromě SDK podhledu osazeny i v instalačních předstěnách. SDK 

revizní dvířka do podhledu budou prachotěsná a s tlačnými zámky. V instalačních předstěnách 

budou osazena revizní dvířka s dvojitým pantem, určená pod obklad. Dodávky budou v kompletním 

stavu (včetně vnitřního a venkovního rámu, pantů a podobně), včetně veškerého příslušenství, 

spojovacího a kotevního materiálu. 

Požární ucpávky 

 Požární ucpávky budou provedeny všude kde je předepsáno dle PBŘ (především kde 

instalace prochází různými požárními úseky a je požadována realizace požárních ucpávek). 

Otvory pro vedení rozvodů 

Prostupy budou provedeny s ohledem na nosnou konstrukci a to tak, aby nenarušily její 

statiku. Ve stropních deskách budou zakresleny prostupy. Provádění nezakreslených prostupů ve 

stropních deskách je nutno konzultovat s projektantem, bez jeho souhlasu nemohou být 

prováděny, zvláště nesmí být prováděny v oblastech smykové výztuže a v oblasti průvlaků! Otvory 

budou následně zapraveny dle požadavků PBŘ.  

Před samotným zahájením prací je nutné provést koordinaci mezi jednotlivými profesemi. 

Průchody skrz stropní konstrukci nutno řešit v rámci požárních ucpávek (součást dodávky 

specializace – nutno pohlídat). Dále je nutné dotěsnit prostupy VZT potrubí izolačními 

protiotřeosvými hmotami.  

Ve stěnách budou provedeny drážky pro vedení instalací, drážky se před omítáním zapraví 

reprofilační maltou. Tyto drážky musí být provedeny dle technologického předpisu a pokynů 

výrobce zdiva! 

Lešení 

Pro výstavbu musí být využíváno výhradně systémové lešení a musí být používáno v 

souladu s platnou legislativou. Lešení bude provádět odborná firma s oprávněnými pracovníky, 

protokol o montáži předá koordinátoroví BOZP na staveništi. 

 

D.1.1.5 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů 
 

Tepelné izolace přístavby jsou navrženy tak, aby splňovalo doporučené hodnoty dle ČSN 
73 0540-2. Na předmětné přístavbě budou jednotlivé konstrukce a výplně otvorů mít tyto tepelně 
technické vlastnosti: 

Jako tepelná izolace v podlaze na terénu jsou navrženy podlahové desky EPS 150 

S tl. 100+70 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,035 W/mK. 

Jako tepelná izolace pro zateplení střešní konstrukce nad prosklenou přístavbou je 

navržena MW tl. 2x80 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,039 W/mK. 

Jako tepelná izolace pro zateplení střešní konstrukce nad výtahovou šachtou je navržena 

z EPS 150 S tl. 2x100 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,035 W/mK. 

Pro kontaktní zateplení fasády je navržena tepelná izolace z MW tl. 140 mm s deklarovaným 

součinitelem tepelné vodivosti λ 0,039 W/mK.  

Jako zateplení soklu a spodní stavby je navržena tepelná izolace z polystyrenu XPS tl. 80 a 

140 mm s deklarovaným součinitelem tepelné vodivosti λ 0,035 W/mK. 



 D   Technická zpráva 

strana 17 

Všechny vnější výplně otvorů budou osazeny s hodnotou součinitele prostupu tepla Uw a 
Ud max. 1,2 W/m2K. 

 
Použitá tepelná izolace bude mít tyto parametry: 

 

Typ konstrukce Materiál 
Součinitel prostupu tepla 

≤ λ [W/(m.K)] 

Fasáda MW 0,039 

Plochá střecha MW 0,039 

Plochá střecha EPS 0,035 

Sokl Perimetr 0,035 

Podlaha EPS 0,035 

 

D.1.1.6 Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí 
 

V objektu nevzniká při jeho provozu žádné nebezpečí. V případě poruchy některého z 
technických zařízení závadu odstraní specializovaná firma. Jedná se především o hlavní jističe a 
rozvaděče, výtah a další podobná zařízení. 

Stavba je navržena a bude provedena tak, aby při jejím užívání a provozu nedocházelo k 
úrazu uklouznutím, pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, výbuchem uvnitř 
nebo v blízkosti stavby. Celkový provoz, technologie, konstrukce, zařízení a činnosti budou 
provedeny a vykonávány s ohledem na bezpečnost práce zejména v souladu s vyhl. 48/1982 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. Bude dodržena bezpečnost při užívání stavby podle platných 
bezpečnostních předpisů. 

Veškeré použité stroje, zařízení a materiály musí splňovat požadavky na bezpečný provoz a 
bezpečné užívání a musí mít příslušné certifikáty (prohlášení o shodě). 

Pochůzné povrchy musí mít neklouzavou úpravu. Požadavky na tyto úpravy jsou stanoveny 
například v normách: 

• ČSN EN 13813 Potěrové materiály a podlahové potěry 

• ČSN 74 45 05 Podlahy. Společná ustanovení 

• ČSN 74 45 07 Zkušební metody podlah. Stanovení protiskluzných vlastností povrchů podlah 

• ČSN 72 5191 Keramické obkladové prvky – stanovení protiskluznosti 

• ČSN EN 13 164 Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví 
Použité výrobky musí být certifikované pro použitou podlahu a konkrétní prostředí. Veškeré 

vodorovné i vertikální komunikace jsou navrženy v souladu s požadavky ČSN 73 4130 Schodiště a 
šikmé rampy a jsou zabezpečeny v souladu s ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí. Přízemí objektu má 
parametry pro bezpečný pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace dle vyhl. 
398/2009Sb. Pro zajištění bezpečného chodu stavby musí investor zajistit před jeho uvedením do 
provozu zpracování poplachových směrnic a všech potřebných provozních řádů zejména pro 
technická zařízení v budově (VZT jednotky). Budou zde uvedeny pokyny pro obsluhu, zásady pro 
vykonávání kontrol, zkoušek a revizí. Obsluhující personál musí být starší 18 roků, způsobilý a musí 
mít kvalifikační předpoklady k obsluze zařízení. Uživatelský manuál z hlediska bezpečnosti provozu 
musí obsahovat zejména stanovení termínů pro cyklické revize elektrických zařízení (ČSN 33 2000-
6-61).  

V souladu s vyhláškou MV ČR č. 246/2001 Sb. O požární prevenci musí zhotovitel stavby 
nechat zpracovat požární poplachové směrnice, evakuační schémata a evakuační plán, řád 
ohlašovny požárů, dokumentaci zdolávání požáru a další požadovanou dokumentaci požární 
ochrany dle požadavků zákona o požární ochraně a vyhlášky o požární prevenci (např. požární 
kniha). Dále dle uvedené vyhlášky je nutno vykonávat pravidelně po 6 měsících preventivní požární 
prohlídky. Každého půl roku vždy na jaře a na podzim bude zkontrolován technický stav střešního 
souvrství a provedena kontrola vpustí. 

Uživatel objektu bude užívat objekt podle projektovaných parametrů a ve shodě s účelem 
stavby, na který bude vydáno stavební povolení. Bude zajišťovat potřebné pravidelné revize, 
údržbu a předepsané kontrolní zkoušení systémů. 

Stavba je navržena v souladu se závaznými normovými a právními předpisy, při běžném 
provozu tedy nebude docházet k ohrožení zdraví osob v souvislosti s tvarem a technickým řešením 
stavby. 



strana 18 

D.1.1.7 Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 
 

Veškeré použité výrobky musí mít příslušné atesty o vhodnosti použití pro výstavbu ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 22/1997 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a příslušných prováděcích a souvisejících právních předpisů. 

Při provozu objektu bude produkován běžný komunální odpad. Likvidace bude probíhat v 
rámci stávajícícho systému likvidace odpadu v areálu nemocnice. 

 

D.1.1.8 Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření 
 

Z výsledku radonového průzkumu vyplývá, že na základě naměřených hodnot objemové 
aktivity radonu z podloží a plynopropustnosti základové zeminy je hodnocený pozemek s nízkým 
radonovým indexem. Plynopropustnost zemin na daném pozemku je nízká až střední. Na pozemku 
s nízkým radonovým indexem se musí provést všechny konstrukce v přímém kontaktu se zeminou 
v 1. kategorií těsnosti, tj. s protiradonovou izolací, která je v jedné vrstvě současně hydroizolací s 
plynotěsnými prostupy instalací.  

Veškeré konstrukce jsou chráněny proti nepříznivým účinkům vnějšího prostředí buď z 
výroby, nebo jejich vliv eliminuje geometrický návrh konstrukčního detailu. ETICS jako certifikovaný 
výrobek, výplně otvorů, střešní souvrství, ocelové konstrukce atd. a jejich vzájemná napojení jsou 
chráněny proti UV záření, vlhkosti, nízkým teplotám, biologickým činitelům apod. a především proti 
kombinaci těchto vlivů. 

 

D.1.1.9 Dodržení obecných požadavků na výstavbu 
 

Při návrhu objektu byly zohledněny a dodrženy požadavky vyhlášky 268/2009 Sb. o tech-
nických požadavcích na stavby.  U střešního pláště se jedná o § 25, u obvodového pláště o § 19, u 
výplní otvorů o § 26, obecně pak o § 7 (oplocení pozemku), § 10 (ochrana zdraví a životního pro-
středí), § 11 – 13 (denní osvětlení, větrání a vytápění), § 16 (úspora energie a ochrana tepla), § 21 
(podlahy, povrchy stěn a stropů), § 22 (schodiště a šikmé rampy), § 36 (ochrana před bleskem). 

Požadavky na požární ochranu konstrukcí 

 Viz samostatná část dokumentace – D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení.  

Údaje o požadované jakosti navržených materiálu a o požadované jakosti provedení 

 Veškeré výrobky a materiály zabudovávané dodavatelem do stavby musí byt I. jakosti, což 

bude dokladováno společně s certifikáty a prohlášeními o shodě doloženo v předstihu před jejich 

zabudováním. 

 

Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost 

navržených konstrukcí 

 Zařízení staveniště bude situováno uvnitř stávajícího areálu. Plochy v areálu budou sloužit 

pro vyložení a naložení materiálu, případně pro postavení lešení či výkopu.  

 

Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby 

Dodavatel zpracuje výrobní a dílenskou dokumentaci – bude se jednat o konstrukční, dílenské a 

montážní výkresy pro konstrukce: 

• konstrukční, dílenské a montážní výkresy nosných konstrukcí, pomocných konstrukcí, 

kompletačních prvků a konstrukcí, zejména: 

o výkresy zámečnických prvků  

o dílenské výkresy výplní otvorů a hliníkové skleněné fasády 

• výkresy pomocných stavebních a montážních zařízení, zejména: 

• specifikace materiálů 

• montážní postupy sádrokartonových konstrukcí 

• detailní kladečské plány pro ploché střechy 

• kladečský plán pro obklady a dlažby, 

• technologický postup stavebních prací včetně harmonogramu 

 

V dodavatelské dokumentaci musí zhotovitel stanovit: 



 D   Technická zpráva 

strana 19 

• způsoby zajištění bezpečnosti práce 

• opatření při stavebních pracích při souběhu několika dodavatelů 

 

Výkresy pomocných stavebních a montážních zařízení, zejména: 

o vnitřní lešení 

o pomocné konstrukce zajišťující stabilitu nosných konstrukcí při jejich úpravě 

• specifikace materiálů 

• detailní kladečské plány 

o kladečský plán pro obklady a dlažby 

o kladečské plány pro podhledy 

• technologický postup stavebních prací včetně harmonogramu 

 

Součástí dodavatelské dokumentace bude i dokumentace skutečného provedení stavby 

včetně všech částí stavby (profesí). Dokumentace bude zpracována elektronicky, nikoli ručním 

vkreslením změn do papírové podoby dokumentaci pro provedení stavby. 

Veškeré rozměry konstrukci a schémat výrobků jsou uvedeny ve skladebných rozměrech. 

Před výrobou výrobků PSV je nutné zaměřit konstrukce, do kterých se tyto výrobky osazuji. 

Přesnost délkových a výškových rozměrů bude v hodnotách uvedených v ČSN 73 0205, ČSN 73 

0210-1 a 2, ČSN 73 0005, ČSN 73 0202, ČSN 73 0212, ČSN 73 0212-5, ČSN 73 0212-6, ČSN 73 

0270, ČSN 73 2310. 

V teto dokumentaci uvedené označeni dodávek a materiálů slouží pouze k určení nejnižších 

standardů kvality díla, dodávky či materiálu. 

Musí být dodrženy veškeré podmínky stanovené stavebním povolením, vyjádřeními veškerých 

DOSS a právnických osob. 

Nedílnou součásti tohoto projektu je zprava požární ochrany. Veškeré průchody instalaci 

přes požární úseky dotěsni dodavatel požárními ucpávkami v rámci dodávky. Součástí dodávky 

stavby jsou veškeré požadavky uvedené v požární zprávě, např. hasicí přístroje atp. 

Poloha sítí technické infrastruktury je ve výkrese zakreslena pouze orientačně. Před 

započetím prací budou sítě vytýčeny jejich správci. 

Před započetím realizace a v průběhu realizace budou před započetím další ucelené části 

ověřeny všechny nezbytné kóty, všechny rozdíly oproti projektové dokumentaci, které budou při 

stavbě zjištěny, budou neprodleně sděleny projektantovi. Projektant na základě zjištěných 

skutečností uváží případné změny projektu. Na základě zjištěných rozměrů dodavatel upraví 

rozměry jednotlivých prvků nebo konstrukcí navazujících. 

Veškeré rozměry konstrukcí a schémat výrobků jsou uvedeny ve skladebných rozměrech. 

Před výrobou výrobků PSV je nutné zaměřit konstrukce, do kterých se tyto výrobky osazují. 

 

Veškeré barvy budou vzorkovány. Po předložení vzorků může být barevný odstín upraven 

autorským dozorem. Shodně specifikované barevné odstíny budou shodné. 

Povrchová úprava nerezových prvků bude minimalizovat otisky prstů. 

U pohledových prvků, ať už v interiéru nebo exteriéru stavby, kde není povrchová úprava 

dostatečně specifikována, nelze dodat prvek dle volby dodavatele, ale prvek schválený 

architektem a investorem. 

I když budou materiály a povrchové úpravy pocházet od různých výrobců nebo dodavatelů 

budou vzájemně sladěné. Barevné odstíny a kovové povrchy budou jednotné. 

Pokud jsou použité ABS hrany jsou vždy v barvě pohledové strany desky, na kterou jsou 

aplikovány. 

U typových prvků, u kterých je fotografie, je jejich vzhled závazný. 

Standard stavby a použitých materiálů je stanoven v této projektové dokumentaci většinou 

formou technického popisu výrobku. Tyto standardy jsou závazné. Zhotovitel může nabídnout 

takový výrobek, jehož standard bude odpovídat standardům, uvedeným v této PD. 



strana 20 

Je-li v zadávacích podkladech definován konkrétní výrobek, má se za to, že je tím 

definovaný minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen výrobkem 

srovnatelným, který však nesmí snížit zadavatelem navržený standard. 

 

Veškeré výrobky budou vzorkovány v dostatečném předstihu, aby případné zamítnutí 

zvoleného výrobku nemohlo ohrozit termín plnění. Za standard se předepisuje až tříkolové 

vzorkování. Za dostatečný předstih se považuje předložení vzorků 30 kalendářních dní před 

termínem dodávky, nebo před termínem kde dodavatel prvky objednává. Na odsouhlasení vzorků 

určuje projekt 7 pracovních dní. 

Zhotovitel je povinen všechny výrobky před jejich zabudováním do stavby předložit k 

odsouhlasení AD a TDI (předložit vzorky). 

Zhotovitel je povinen všechny výrobky před jejich zabudováním do stavby předložit k 

odsouhlasení AD a TDI (předložit vzorky), speciálně pak vzorky všech dlažeb, obkladů, 

podlahových krytin, podhledů, kování, zařizovacích předmětů, svítidel, technologií a dalších 

vybraných konstrukcí či materiálů ke schválení zástupci TDI a AD před vlastním použitím. Definitivní 

odsouhlasení pak provede technický dozor investora písemně. Jakékoli změny nebo úpravy 

technického řešení je nutno projednat s projektantem (profesním), hlavním inženýrem a technickým 

dozorem investora před započetím prací. 

 

Projektant při návrhu, výpočtu a vypracování projektové dokumentace předpokládal, že 

stavba bude prováděna dle platných norem ČSN. Nedodržením platných norem při provádění 

znamená, že stavba není prováděna v souladu s touto dokumentací. Při nedodržení všech platných 

norem, projektant nebere za takto zhotovenou stavbu záruku. 

Technická úroveň materiálů a výrobků a technologická úroveň výroby v době provádění 

(dodání) stavby musí odpovídat technické a technologické úrovni dané doby. 

Dodavatel stavby předloží zástupci investora při přejímce jednotlivých částí nosných 

konstrukcí, mimo jiné dohodnuté doklady, certifikát výrobku ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. 

Stavbu podle této projektové dokumentace musí provádět odborná firma k tomu ze zákona 

způsobilá podle platných norem ČSN EN a dalších závazných předpisů a vyhlášek. 

Všechny práce musí být kvalitně, perfektně řemeslně zpracovány. 

Pokud k prvku dodavatel není schopen doložit protokol o zkoušce, doloží prohlášení o 

shodě na funkční celek. V dílenské dokumentaci budou vypsány všechny normy, které výrobek 

splňuje a ke kterým se prohlášení vztahuje. 

V této dokumentaci uvedené označení dodávek a materiálů slouží pouze k určení nejnižších 

standardů kvality díla, dodávky či materiálu. 

Veškeré výrobky a materiály zabudovávané dodavatelem do stavby musí být I. jakosti, což 

bude dokladováno společně s certifikáty a prohlášeními o shodě doloženo v předstihu před jejich 

zabudováním. 

 

Tato dokumentace je duševním vlastnictvím chráněným platnými zákony. Nesmí být bez 

předchozího písemného souhlasu autora kopírována, rozmnožována, upravována a zpřístupněna 

jiným fyzickým nebo právnickým subjektům či jinak zneužívána. Dokumentace nesmí být za 

žádných okolností bez předchozího písemného souhlasu autora modifikována nebo použita celá 

nebo její část k vytvoření jiné dokumentace pro stavbu. 

Postup výstavby musí být chronologicky zaznamenán ve stavebním deníku a případné 

nejasnosti v dokumentaci a rozpory se skutečným stavem je třeba projednat s projektantem a 

investorem v dostatečném předstihu tak, aby nedocházelo k plýtvání a poškozování prostředků 

žádné z účastněných stran. 

 

Dodavatel před dopracováním jednotlivých kusů vybavení prověří možnost jejich přepravy 
na místo dodávky.  



 D   Technická zpráva 

strana 21 

Dodavatel bude postupovat v souladu s technologickými pokyny výrobců dodávaných 

materiálů a výrobků. 

Takto musí být postupováno ve všech částech procesu dodávky, včetně skladování 

materiálů, jejich formátování, opracování, spojování montáže a případného primárního ošetření. 

 

Veškeré atypické i typové prvky a materiály dodávané v rámci tohoto projektu musí svou 

povahou, technickými vlastnostmi a provedením odpovídat účelu užití. Základním faktorem je 

umístění v daném provozu s danou zátěží. 

Součástí dodávky od generálního dodavatele musí být úplný a přehledný manuál, určující 

zcela konkrétně servisní intervaly dodaných součástí interiéru (v úplném rozsahu dle tohoto 

projektu). Přehled servisních termínů bude dodán mimo tištěné i v elektronické verzi ve formě 

přehledné tabulky členěné logicky po profesních částech. 

Veškeré použité materiály musí být v souladu s požárně bezpečnostním řešením stavby. 

Veškeré uvedené hodnoty konkretizované tímto projektem a uvedenými normami a 

předpisy jsou pro dodavatele závazné, vyjadřující minimální požadovaný standard. Před prováděním 

každé z prací bude předložen písemně zpracovaný technologický postup ke kontrole TDI. 

Přesnost délkových a výškových rozměrů bude v hodnotách uvedených v ČSN 73 0205, 

ČSN 73 0210-1 a 2, ČSN 73 0005,  ČSN 73 0202,  ČSN 73 0212,    ČSN 73 0212-5, ČSN 73 0212-6, 

ČSN 73 0270,  ČSN 73 2310 

Pokud si použitý materiál, konstrukční prvek, nebo konstrukční řešení zvolené dodavatelem 

a odsouhlasené investorem vynutí změnu ostatních konstrukcí, je nutné toto konzultovat s 

autorským dozorem. V opačném případě za zvolené změněné řešení zodpovídá dodavatel. 

Cenové nabídky budou vypracovány na základě kompletní projektové dokumentace a ne 

jen dle výkazu výměr. Rovněž tak je nutné, aby se generální dodavatel seznámil s projektem a 

zohlednil požadavky na stavební připravenosti a související stavební práce ve své cenové nabídce. 

Pokud zpracovatel cenové nabídky zjistí v dokumentaci chybějící či nadbytečné prvky, 

výrobky nebo materiál uvede toto ve své nabídce v samostatné části. 

Přijetím zakázky generální dodavatel prohlašuje, že materiály a výrobky v požadované 

kvalitě jsou pro něj dostupné v požadovaných termínech. 

Generální dodavatel je povinen seznámit všechny subdodavatele s obsahem projektu a je 

povinen dodržovat všechna ustanovení a doporučení v něm uvedená. 

Za činnost subdodavatelů zodpovídá v plné míře generální dodavatel. 

Pověřený zástupce generálního dodavatele zodpovídá za koordinaci prací, v případě 

zjištění kolize a odchylek od projektového řešení bude o tomto neprodleně informovat 

zpracovatele dokumentace. Změny tras jsou možné pouze po předchozím písemném 

odsouhlasení. 

Dodavatelé všech částí jsou povinni předat spolu s dokončením prací příslušné revize, 

výsledky tlakových zkoušek, provozní řády, pasporty, atesty, prohlášení o shodě a ostatní záruky, 

vztahující se k předmětu díla dle platných předpisů a norem. Veškeré tyto dokumenty musí 

dodavatel předat v jednotné uceléné formě. Forma dokumentu bude odpovídat návodu k užívaní 

stavby. Informacím neobsaženým následně v tomto dokumentu nebude přikládána váha při 

posuzování nároku na reklamaci, odstraňování vad a nedodělků díla. 

Pokud si použitý materiál, konstrukční prvek nebo konstrukční řešení zvolené dodavatelem 

a odsouhlasené investorem vynutí změnu ostatních konstrukcí, je nutné toto konzultovat s 

autorským dozorem. V opačném případě za zvolené změněné řešení zodpovídá dodavatel. 

Před stanovením pevné ceny je nutno tento projekt jako závazný podklad písemně 

bezrozporově odsouhlasit investorem akce, technickým dozorem stavby a generálním 

dodavatelem stavby. Výrobní dokumentace je součástí dodávky stavby. 

Pokud zpracovatel cenové nabídky zjistí v dokumentaci chybějící či nadbytečné prvky, 

výrobky nebo materiál, uvede toto ve své nabídce v samostatné části. 

 

Za činnost subdodavatelů zodpovídá v plné míře generální dodavatel. 



strana 22 

Pověřený zástupce generálního dodavatele (stavbyvedoucí) zodpovídá za koordinaci tras 

vedení, v případě zjištění kolize tras a odchylky od projektového řešení bude o tomto neprodleně 

informovat zpracovatele dokumentace. Změny tras jsou možné pouze po předchozím písemném 

odsouhlasení. 

Dodavatelé všech částí stavby jsou povinni předat spolu s dokončením prací příslušné 

revize, výsledky tlakových zkoušek, provozní řády, pasporty, atesty, prohlášení o shodě a ostatní 

záruky, vztahující se k předmětu díla dle platných předpisů a norem. Veškeré tyto dokumenty musí 

dodavatel předat v jednotné ucelené formě. Forma dokumentu bude odpovídat návodu k užívaní 

stavby. 

Informacím neobsaženým následně v tomto dokumentu nebude přikládána váha při 

posuzování nároku na reklamaci, odstraňování vad a nedodělků díla. 

Součástí dodávky stavby jsou i veškeré bezpečnostní tabulky a směrovky, dodávka a 

montáž hasicích přístrojů, revize veškerých protipožárních zařízení. 

Součástí dodávky je kompletní příprava objektu pro kolaudaci a zajištění kolaudace, včetně 

veškeré dokumentace požadované platnou legislativou. 

Dodavatel stavby musí zabezpečit již dříve rekonstruované místnosti a konstrukce takovým 

způsobem, aby nedošlo k jejich poškození. V případě zaprášení, poškrábání či jiného znehodnocení 

je povinen je uvést do původního stavu (např. vymalování, nové nátěry, příp. výměna). Způsob 

oprav poškozených konstrukcí bude určen během výstavby TDI. 

 

 
Výpis použitých norem: 

 Mimo jiné byly v oblasti architektonicko-stavebního řešení použity tyto normy: 
ČSN 73 4301, ČSN 73 6058, ČSN 73 0580, ČSN 73 0532, ČSN 73 0540, ČSN 74 4505, ČSN 73 
4130, ČSN 73 1901, ČSN 75 6760, ČSN 74 3305, ČSN EN 62305. 

 

V Brně – listopad 2021 

Vypracoval:       Odpovědný projektant: 

Ing. Ondřej Rubeš     Ing. arch. Martin Pavlun 

 


